１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和６年４月５日（金）午前１０時～午前１１時３０分

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 鈴 木 庸 弘

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

書 記 秋 元 一 摩

職 名 氏 名

委員会審議結果

４月５日（金）

　議案

　報告事項

　その他

　都立竹台高等学校の生徒を対象にしたアンケートの集計結果について

　事務局から都立竹台高等学校での模擬選挙の際に生徒１８０人を対象に実施したアンケート
の集計結果について報告した。アンケートの集計結果を踏まえ、今後の啓発事業への活用や政
治・選挙への関心を高めるための施策や方向性等について議論した。

　今後の日程について

　令和６年４月から７月までに開催する定例委員会と臨時委員会、東京都知事選挙の執行日程
を踏まえた各種会議等に加え、特選連委員長会や特選連通常総会、全選連東京支部総会等
の日程について確認した。

　事務局から選管委員に対して選挙運動に関する講義を行い、政見放送や経歴放送、言論に
よる選挙運動について説明した。次回は選挙運動に関する規制について実施予定。

　選挙運動に関する講義

　議案第１号　選挙人名簿の登録（定時登録）を行う日程について

　事務局から令和６年度の定時登録を行う日について、公職選挙法施行令第１４条第１項の規
定に基づき告示することを説明し、了承を得た。

　事務局職員の人事異動について

　事務局から令和６年４月の人事異動に関する説明を行い、異動者が選挙管理委員に対して自
己紹介を行った。